PROGRAMM
4. SMALL AIRWAYS SUMMIT

Freitag, 24. Juni 2022
Nur vor Ort

16:00-17:00 Uhr Empfang und BegriBung der Gaste

17:00-17:20 Uhr Vorstellung: Chiesi in der Pneumologie

Sven Frohard und Andrea Bizzi

17:20-17:30 Uhr BegruBung durch die
Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Hans-Joachim Kabitz

APERITIVO der kleinen Atemwege -

Ein Blick Giber den Tellerrand

PD Dr. med. Henrik Watz

PRIMI PIATTI: It's all about choosing the
right device

Prof. Omar Usmani, PhD

Pause

17:30-17:50 Uhr

17:50-18:30 Uhr

18:30-18:45 Uhr

Samstag 25. Juni 2022
Vor Ort & Livestream

09:00-09:10 Uhr BegruBung & Key Message Vorabend
Prof. Dr. med. Hans-Joachim Kabitz

09:10-09:45 Uhr The importance of Small Airways
Prof. Omar Usmani, PhD

09:45-10:15 Uhr Erkrankung der kleinen Atemwege
zuverldssig erkennen - Oszillometrie
Prof. Dr. med. Frederik Trinkmann

10:15-10:30 Uhr
10:30-11:30 Uhr

Pause

COPD friiher diagnostizieren -
die CAPTO-COPD Studie

PD Dr. med. Henrik Watz und
Prof. Dr. med. Frederik Trinkmann

The ATLANTIS Study
Prof. Monica Kraft, MD

11:30-12:00 Uhr

18:45-19:15 Uhr

19:15-19:45 Uhr

19:45-20:15 Uhr

12:00-13:00 Uhr
13:00-13:30 Uhr

13:30-14:15 Uhr

14:15-14:45 Uhr

14:45-15:00 Uhr

SECONDI PIATTI: brauchen wir
tiberhaupt noch ICS in der COPD?
Pro-Contra Diskussion

Prof. Dr. med. Christian Taube und
Prof. Dr. med. Daniela Gompelmann

DOLCE: Die Zukunft der Pneumologie
Prof. Dr. med. Frederik Trinkmann

STORIA DELLA BUONA NOTTE:
Wenn mein Asthmapatient in keine
Schublade passt.

Prof. Dr. med. Marek Lommatzsch

Mittagspause mit Oszillometrie - HANDS ON

Pravention und Remission in
der modernen Asthma-Therapie
Prof. Dr. med. Marek Lommatzsch

Long-COVID: Asthma, COPD, Reha -
Worauf kommt es an?

Dr. med. Jérdis Frommhold
Klimawandel - der Katalysator

flir Atemwegserkrankungen

Dr. rer. medic. Christina Hoffmann

Zusammenfassung und Verabschiedung
Prof. Dr. med. Hans-Joachim Kabitz

Anderungen vorbehalten




